

## Sprawozdanie merytoryczne z działalności Szubińskiego Domu Kultury

od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 roku

### Styczeń

Przywitanie Nowego Roku 2010 na Rynku w Szubinie przy muzyce oraz życzeniach Burmistrza Szubina, także pokaz sztucznych ogni.

Chór im. Jana Pawła II działający przy SDK miał koncert podczas imprezy zorganizowanej dla osób starszych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Ognisko muzyczne prowadzone przez instruktorów SDK na podsumowanie półrocznej pracy zorganizowało pokaz dla rodziców – uczestnicy ogniska pokazali swoje umiejętności jakie zdobyli podczas zajęć.

Podczas XVIII Urodzinowego Finału WOŚP przeprowadzona została zbiórka uliczna a w godzinach popołudniowych program artystyczny w SDK: występy dzieci z Przedszkola nr 2 z „Jasełką”, gwiazdą popołudnia była aktorka Anita Sokołowska z Bydgoszczy, która zaproponowała dzieciom zabawy ze słowem: wiersze i zgadywanki, wystąpiły dzieci 6-letnie ze szkoły nr 1, oraz zespoły taneczne ze szkoły podstawowej nr 1 i 2, Paulina Stróżyńska zaprezentowała solowy występ z tańcem hip hop nie zabrakło zespołów działających w SDK: „Jesienny kwiat”, wokalny, ognisko muzyczne, wystąpił również teatr „Meandry” z LO w Szubinie, zespół muzyczny „AKORD” z Szubina i zespół „GWAM z Zalesia.

Uczniowie Zespołu Szkół w Szubinie uczestniczyli w SDK w Balu Postaci Literackich w ramach Tygodnia Kolorów.

Zimowe ferie dzieci w SDK to teatr „ART-RE z przedstawieniem „Pinokio”, grill i kulig z psim zaprzęgiem w okolicy ruin zamku, seanse filmowe, także dzieci mogły uczestniczyć w zajęciach rękodzieła, modelarskich, plastycznych, ceramicznych, hip hop, ogniska muzycznego.

Podczas ferii zimowych prowadzone były zajęcia plastyczne w Rynarzewie, Chomętowie.

Dzień Babci i Dziadka w SDK zorganizowany został przez Klub Seniora natomiast część artystyczna występ zespołu wokalnego SDK przygotowana została przez instruktora Rafała Świtniewskiego,

Koło emerytów i rencistów w murach SDK zorganizowało bal karnawałowy podczas, którego emeryci przedstawili przygotowane przez siebie kabaretowe scenki rodzajowe.

Dla dzieci z sołectw: Zamość, Rynarzewo, Pińsko i Smolniki w Szubińskim Domu Kultury zorganizowane zostały zabawy noworoczne. Dwuosobowy zespół z Bydgoszczy umiłał im czas muzyką, piosenkami i zabawami. Pod koniec imprezy pojawił się święty Mikołaj z workami prezentów, które otrzymało każde dziecko.

W Przedszkolu nr 2 dla dzieci grupy 5-letniej instruktor rękodzieła prowadził 1 raz w miesiącu zajęcia warsztatowe z dziedziny zdobnictwa pałuckiego.

Prowadzone były zajęcia stałe w kołach i zespołach zainteresowań w/g planu.

### Luty

Na scenie SDK 3-latki z Przedszkola nr 2 przygotowały program artystyczny dla Babć i Dziadków z okazji ich święta, po części artystycznej miał miejsce wspólna zabawa z dziadkami i babciami, którą prowadziła Marzena Mierzwińska pracownik SDK.

Sekcja Brydża Sportowego działająca przy SDK zorganizowała Zimowy Turniej, w którym uczestniczyli miłośnicy tej dyscypliny z naszego województwa.

Dla mieszkańców miasta SDK zorganizował wyjazd do Opery Nova na operetkę „Czarodziejski Flet”.

Na Sali widowiskowej SDK dla dzieci z Przedszkola nr 2 odbył się pokaz Planetarium Nieba Północnego pod nazwą „Statek kosmiczny Planeta Ziemia” przygotowany przez Marka Nikodema.

Chór im. Jana Pawła II wystąpił z koncertem pieśni w Muzeum Ziemi Szubińskiej.

Do kalendarza imprez Szubińskiego Domu Kultury wpisał się na stałe Koncerty artystów sceny bydgoskiej, z okazji niedawnych walentynek, artyści zaprezentowali się w repertuarze operetkowym z pieśniami wyłącznie mówiącymi o miłości. Licznie zebrana

publiczność z przyjemnością wysłuchała różnych arii, np. z „Księżniczki czardasza”, „Ruletki serc”, „Paganini” czy „My fair Lady” w wykonaniu Urszuli Walaszczyk (sopran), Lucyny Białas (sopran), Piotra Trelli (tenor) i Wiesława Raczkowskiego (tenor). Śpiewakom akompaniował na fortepianie Zbigniew Bardadyn.

Na zakończenie ferii zimowych dla młodzieży w SDK zorganizowany został koncert muzyki rockowej.

W Galerii SDK można było oglądać wystawę prac szubińskiego artysty amatora Władysława Czarnoty.

W dalszym ciągu jest realizowany projekt „Tworzymy nowe przyzwyczajenia” tym razem wizyta w Anielinach.

Odbywały się zajęcia stałe w kołach i zespołach zainteresowań wg ustalonego grafiku.

## **Marzec**

SDK włączył się w obchody związane z Międzynarodowym Rokiem Chopinowskim z okazji 200. rocznicy urodzin wielkiego polskiego kompozytora. W sali widowiskowej domu kultury odbył się recital utworów kompozytora połączony z krótkim rysem biograficznym w wykonaniu artystów Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej.

Szubiński Dom Kultury ogłosił XII Miejsko-Gminny Konkurs na Plastykę Wielkanocną „Palmy i Pisanki”, oraz zorganizował pokonkursową wystawę prac, podczas otwarcia wystawy laureaci konkursu otrzymali nagrody i wyróżnienia.

W galerii SDK zorganizowano kolejną wystawę swoje prace przedstawił Aleksander Dętko z Bydgoszczy.

Inauguracja projektu pn. „I raz, dwa, trzy to my seniorzy”.

Instruktor koła rękodziela przeprowadziła zajęcia pokazowe z zakresu wykonywania pisanek wielkanocnych dla dzieci z przedszkoli szubińskich.

Inauguracja projektu "Pieśni bliskie sercu" Chóru im. Jana Pawła II.

K jak Kultura jest to cykl co miesięcznych wyjazdów organizowanych do Opery Nova na koncerty, tym razem na koncert zespołu „Mazowsze” i na operę „Hrabina Marika”.

Zespół śpiewaczy „Jesienny kwiat” w markecie Tesco w Bydgoszczy wystąpił z koncertem piosenek ludowych podczas kiermaszu wielkanocnego, jak również instruktor koła rękodziela prowadził warsztaty pisanek wielkanocnych.

Zajęcia stałe w według planu.

## **Kwiecień**

SDK rozpoczął realizację I etapu - projektu aktywizacji fizycznej pn. „I raz, dwa, trzy, teraz my seniorzy”, który realizowany jest w trzech etapach: - zajęcia fizyczne, - wyjazdy na pływalnię, - zajęcia nordic walking.

Po zgromadzeniu prac złożonych w terminie na 48. Konkurs Sztuki Ludowej Pałuk - komisja dokonała oceny prac konkursowych.

Odbył się VII Gminny Konkurs Piosenki Przedszkolnej pn. „Śpiewać każdy może”, którego głównym organizatorem było Przedszkole nr 2 w Szubinie. Celem imprezy była prezentacja umiejętności śpiewania oraz rozbudzenie w dzieciach aktywności muzycznej. Udział wzięły przedszkola i oddziały przedszkolne z Gminy Szubin.

Chór im. Jana Pawła II rozpoczął koncerty, których celem jest m.in. promowanie wydanej w ubiegłym roku płyty „Pieśni bliskie sercu”. Pierwszy koncert pieśni patriotycznych w Barcinie.

Uczestniczki projektu „Tworzymy nowe przyzwyczajenia” gościły w Pałacu w Lubostroniu.

Przegląd „Piosenki Wiosennej” zorganizowany przez Zespół Szkół nr 2.

W galerii SDK odbyła się coroczna wystawa prac członków Grupy Plama's.

Na targowisku miejskim odbył się Festyn Rodzinny dla Mieszkańców Miasta i okolic.

Zajęcia stałe w według planu.

## **Maj**

W Maju odbyły się coroczne imprezy w ramach Dni Szubina.

W hali widowiskowo-sportowej został zorganizowany III Szubiński Turniej Tańca w ramach Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego, w którym uczestniczyły pary taneczne z różnych regionów Polski, walczyły o Grand Prix oraz o Puchar Burmistrza Szubin.

48. Konkurs Sztuki Ludowej Pałuk ogłoszenie wyników, wręczenie nagród i wyróżnień oraz otwarcie pokonkursowej wystawy.

Dla uczniów szkół podstawowych klas I-III organizowany został Gminny Konkurs Recytatorski „O Pióro Jana Brzechwy”.

Dla uczniów szkół podstawowych klas IV-VI i gimnazjów zorganizowany został Gminny Konkurs Recytatorski „Strofka”.

W holu SDK można było podziwiać prace plastyczne dzieci uczęszczających na zajęcia kółka plastycznego działającego w SDK.

Członkowie koła rękodzieła brali udział w VII Międzywojewódzkim Konkursie Sztuka Ludowa Pałuk w Twórczości Dzieci, Młodzieży i Ich Opiekunów, którego organizatorem jest Muzeum Regionalne w Wągrowcu. Uczestnicy otrzymali nagrody i wyróżnienia z dziedziny: zdobnictwo wnętrza.

Uroczystości związane z obchodami dnia 3 maja miały miejsce na szubińskim Rynku.

Europa tańcem malowana IV Międzygminny Przegląd Tańca Europejskiego zorganizowany dla Przedszkolaków.

Chór im. Jana Pawła II wykonał koncert pieśni patriotycznych dla seniorów zgromadzonych w Gminnym Centrum Kultury w Łobzenicy. Wieczorem uświetnił śpiewami mszę w Sanktuarium Maryjnym w Górze Klasztornej.

Przegląd „Allgare i jego goście” współorganizacja w przygotowaniu składu komisji oceniającej oraz nagłośnienie i oprawa akustyczna.

Wiosenny Turniej Brydża organizowany przez sekcję działającą przy SDK.

Na szubińskim rynku Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych przy współudziale SDK zorganizował imprezę pn. „Zostań Mistrzem”.

Na targowisku miejskim zorganizowaliśmy imprezę z okazji Dnia Dziecka, dla których przygotowano wiele atrakcji m.in. konkursy, zabawy itd.

Klub Seniora zorganizował wycieczkę do Solca Kujawskiego, Ciechocinka i Raciążka.

## **Czerwiec**

W Galerii SDK odbył się wernisaż wystawy malarstwa Grupy Art z Czarnkowa.

Podsumowanie roku działalności i efektów pracy ogniska muzycznego działającego w SDK – występ młodych artystów.

SDK ogłosił konkurs na „Najpiękniejszy wianek Świętojański”, którego wyniki zostały ogłoszone podczas imprezy pn. „Noc Świętojańska Nad Gąsawką”. Impreza zaczęła się od występu zespołu „Jesienny Kwiat”, który zaśpiewał piosenki ludowe i biesiadne oraz występu zespołu wokalnego działającego w SDK, przygrywał zespół muzyczny TAKT, również przy ognisku były pieczone kielbaski. Odbyły się warsztaty wicia wianków, które zostały puszczane w nurt Gąsawki.

Na powitanie wakacji na targowisku miejskim został zorganizowany festyn dla dzieci pn. „Słoneczna dziecinada”.

## **Lipiec**

Wakacje dla dzieci pn. „Na cztery strony świata”- projekt dofinansowany przez Województwo Kujawsko-Pomorskie. Podczas wakacji dzieci uczestniczyły w dwutygodniowych zajęciach organizowanych w SDK oraz wycieczkach, podczas których zwiedziły miejscowości: Golub-Dobrzyń, Strzelno i Inowrocław, Chodzież i Szymbark.

Szubiński Dom Kultury włączył się w organizację imprezy biesiadnej, która odbyła się w Hali Widowiskowo-Sportowej.

## **Sierpień**

Sekcja Brydża Sportowego działająca przy SDK zorganizowała Letni Turniej Brydża Sportowego.

Członkowie Klubu Seniora oraz sympatycy uczestniczyli w wyjeździe integracyjnym, mieli okazję odbyć rejs statkiem po Noteci następnie spotkali się z Seniorami z Białośliwia.

W galerii Plama's miała miejsce wystawa autorska młodego artysty z Szubina Pawła Pietronia, który przedstawił prace wykonane w różnorodnej formie: malarstwie, rysunku, grafice warsztatowej, rzeźbie i fotografii.

15 sierpnia na miejskim targowisku zorganizowaliśmy V Festyn Rodziny, gwiazdą wieczoru był zespół S.O.S., który wystąpił z coverami słynnej w latach 70. szwedzkiej kapeli ABBA. Dla dzieci funkcjonowało „Wesołe miasteczko”.

SDK był współorganizatorem Dożynek Gminnych w Królikowie.

## **Wrzesień**

SDK dla mieszkańców miasta i miłośników arii operetkowych zorganizował koncert operetkowy w wykonaniu Artystów Sceny Bydgoskiej.

Seniorzy rozpoczęli realizację II części projektu pn. „I 1,2,3 – teraz my seniorzy”.

W Galerii SDK odbyła się wystawa prac Przemysława Kozłowskiego z Grzecznej Panny, artysta zaprezentował różne ciekawe rzeczy, które tworzy z zapłek.

Pożegnanie Lata w Borzątwi w powiecie gnieźnieńskim, uczestnikami imprezy byli członkowie Klubu Seniora przy SDK.

Podczas Jarmarku Kujawsko-Pomorskiego w Myśliczynie Gminę Szubin i Powiat Nakielski reprezentowany był przez KGW z Kołaczkowa, koło rękodzieła z SDK również swoje prace zaprezentował Mateusz Malesa i Jan Makowiecki, a na scenie wystąpił zespół śpiewaczy „Jesienny Kwiat”.

Chór Jana Pawła II uświetnił śpiewem uroczystości podczas imprezy "Święto Brzózek".

W ramach XII Dni Kultury Chrześcijańskiej zorganizowany został Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie ZSS oraz młodzież z WTZ "Pelikan". Akcja Katolicka przy współudziale SDK zorganizowała Festyn dla mieszkańców miasta.

Podczas Dni Kultury Chrześcijańskiej w SDK, odbył się wieczór autorski Gabrieli Kilińska, która zaprezentowała wiersze i obrazy wykonane techniką krzyżykową.

Warsztat Terapii Zajęciowej „Pelikan” z Szubina współorganizował z domem kultury przegląd artystyczny dla WTZ z Bydgoszczy, Mroczy, Żnina, Wapna, Rypina, Nakła, Gądecza, Szubina oraz Zespołu Szkół Specjalnych w Szubinie.

Projekt „Pieśni bliskie sercu” dobiegł końca, współfinansowany był przez Szubiński Dom Kultury, Starostwo Powiatowe w Nakle i członków Chóru. W ramach projektu szubinianie koncertowali dla seniorów w Barcinie, Łobzenicy, Nakle i na południu Polski.

Na zaproszenie Żnińskiego Domu Kultury zespół śpiewaczy "Jesienny Kwiat" występował podczas Jarmarku „Jesień na Pałukach” - XXXV Zjazdu Twórców Ludowych w Żninie.

## **Październik**

SDK zorganizował I Festyn „Święto piezzonego ziemniaka”, podczas którego pracownicy prowadzili konkurencje dla dzieci, młodzieży i dorosłych a przygrywał zespół muzyczny „TAKT”.

SDK zorganizowało po raz pierwszy Artystyczną Sobotę, czyli zajęcia otwarte dla każdego. Podczas pierwszej "Artystycznej soboty" królowała ceramika i rękodzieło. Comiesięczne zajęcia organizowane będą cyklicznie.

Realizacja II części projektu „I 1,2,3,-my seniorzy”.

W Galerii SDK odbył się wernisaż prac malarskich Barbary Staszak z Drogosławia. Szubiński Dom Kultury zaprosił członków Klubu Seniora na uroczyste spotkanie z okazji Dnia Seniora. Dla seniorów wystąpiły dzieci z grupy „Smerfy” z Przedszkola nr 2. Podczas zabawy przygrywała zespół TAKT.

Świetlica Wiejska w Rynarzewie wraz z SDK zorganizowali I Konkurs Piosenki Ludowej „Kukułeczka”. Występujący zaprezentowali piosenki pałuckie, jak i pochodzące z innych regionów Polski.

Na scenie SDK zaprezentowali się uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych z przedstawieniem pt. „Pomyśl tylko co ty pleciesz”. Przedstawienie było realizowane w ramach projektu pn. „A ja państwu daję słowo, że w teatrze jest morowo”.

Jesienny Kwiat” realizuje płytę CD z piosenkami biesiadnymi i ludowymi, w Studiu Nagrań **Bartka i Kuby Kapsów** rozpoczęto pracę. SDK podjął się sfinansować sesję nagraniową, a w 2011 roku dokona tłoczenia płyty.

W SDK odbyło się spotkanie z muzyką Chopina, wystąpienie przygotowała prof. dr hab. Elżbieta Szubertowska, która podczas wystąpienia przedstawiła wpływ kultury polskiej na dzieła mistrza.

SDK zorganizowało dla młodzieży koncert rockowy – zaduszkowy, podczas którego zaprezentowały się zespoły z dwa Bydgoszczy, Mroczy i Nakła.

### **Listopad**

Odbyło się spotkanie podsumowujące projekt ćwiczenia "I raz, dwa, trzy - teraz, my seniorzy". Działania aktywizujące mieszkanki Szubina powyżej 50 r. życia projekt rozpoczął się w marcu.

Artystyczna sobota skupiła wielu zainteresowanych można było uczestniczyć w zajęciach rękodzieła oraz plastycznych.

Dzieci z Samorządowego Przedszkola nr 2 gościły w SDK na koncercie pn. „Jazzowy Chopin”. Muzyka naszego genialnego kompozytora w aranżacji i wykonaniu tria artystów warszawskich: Antoniego Czajkowskiego (klawisz), Andrzeja Pielki (puzon) i Przemysława Wojsława (saks alt).

W budynku SDK odbył się turniej wiedzy pożarniczej. Sekcja brydżu sportowego działająca przy SDK zorganizowała Jesienny Turniej Par w Brydżu Sportowym.

SDK było współorganizatorem Gminnego Konkursu Poezji Śpiewanej Przedszkolaków, którego inicjatorem od kilku lat jest Przedszkole nr 2.

Klub Seniora przy SDK zorganizował imprezę andrzejkową, która zgromadziła kilkadziesiąt osób.

Rozpoczęły się przygotowania do realizacji projektu „Osieć wystaw”. Grzegorz Pleszyński rozpoczął tworzyć design materiałów promocyjnych Galerii Plama's. Projektowanie plakatów, folderów i widokówek rozpoczął od wykonania logo Galerii.

### **Grudzień**

Dla najmłodszych SDK zorganizowało Mikołajki.

Kolejna sobota artystyczna pod hasłem Tańce i Muzyka, zajęcia prowadziła instruktorka Renata Gaj –Kowalskiej z MGOK w Kcyni oraz Rafał Świtniewski instruktor SDK.

Sekcja szachowa działająca przy SDK dla miłośników zorganizowała zawody „Ligę szachową”.

W SDK odbyło się ogłoszenie wyników i wręczenie nagród i wyróżnień konkursu „Ozdoba choinkowa”, na który wpłynęło bardzo dużo prac wykonanych przez uczniów szkół gminy Szubin.

„Spotkanie z kołędą” w SDK - impreza, w której uczestniczyli członkowie wszystkich zespołów i kół zainteresowań, a część artystyczna przygotowali instruktorzy z członkami ogniska muzycznego, zespołu wokalnego i zespołu śpiewaczego „Jesienny Kwiat”

W Galerii Plama's odbył się wernisaż wystawy prac Hanny Zawadzkiej-Pleszyńskiej.

W SDK w okresie przedświątecznym odbyły się spotkania opłatkowe w kołach, zespołach zainteresowań oraz członków Grupy Plama's.

Inauguracja projektu „Osieć wystaw” – projekt ma na celu rozpropagowanie działalności Galerii Plama's w SDK.

W SDK zorganizowano Koncert Świąteczno-Noworoczny „W karnawałowych rytmach”, podczas koncertu zaprezentowała się Orkiestra Salonowa Junior PIK, oraz soliści Lucyna Białas i Piotr Trela, prowadzenie Teresa Wądzińska.